PROJUDI - Processo: 0003010-24.2024.8.16.0185 - Ref. mov. 264.1 - Assinado digitalmente por Fabio da Silveira Schlichting Filho
03/11/2025: JUNTADA DE PETICAO DE MANIFESTAGAO DA PARTE. Arg: Peticio

Alceu Machado
Sperb
Bonat Cordeiro

ADVOCACIA

EXCELENTISSIMA SENHORA DOUTORA JUIZA DE DIREITO DA 26* VARA DE
FALENCIAS E RECUPERACAO JUDICIAL DO FORO CENTRAL DA COMARCA DA
REGIAO METROPOLITANA DE CURITIBA — ESTADO DO PARANA

NEXT DISTRIBUIDORA COMERCIO, TRANSPORTES E
LOGISTICA LTDA e SG CONSULTORIA E SERVICOS LTDA, nos autos de
RECUPERACAO JUDICIAL N° 0003010-24.2024.8.16.0185, por intermédio de seus
advogados, vém, respeitosamente, a presenca de Vossa Exceléncia, nos termos do artigo 52,
inciso IV da Lei 11.101/2005, requerer a apresentacdo de contas demonstrativas mensais,
referente a setembro de 2025, do GRUPO NEXT.

Pedem deferimento.

Curitiba/PR, 03 de novembro de 2025.

Fernando Augusto Sperb Fabio da Silveira Schlichting Filho

OAB/PR 22.997 OAB/PR 126.848

AMSBC.COM.BR
+55 41 3264 9241
R. XV de Novembro, 1234, 2°andar / Curitiba / PR / 80060-000
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ApPresentacaoce
Contas Demonstrativas

Artigo 52, Inciso IV da Lei 11.101/2005 NN\

Assessoria Financeira
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Grupo Next

(em recuperacao judicial)

NEXT DISTRIBUIDORA COMERCIO TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA ME
SG CONSULTORIA E SERVICOS LTDA

Setembro de 2025

Assessoria Financeira
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NEXT DISTRIBUIDORA COMERCIO TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA ME

(Em recuperacao Judicial)
CNPJ:19.960.967/0001-43
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1.1 Demonstrativo de Resultado do Exercicio (Acumulado - Ano)

NEXT DISTRIBUIDORA COMERCIO TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA ME (Em recuperagéo Judicial)
CNPJ: 19.960.967/0001-43

DESCRITIVO out/24 nov/24 dez/24 jan/25 fev/25 mar/25 abr/25 mai/25 jun/25 jul/25 ago/25 set/25
RECEITA OPERACIONAL BRUTA 4.241 4.425 4.555 146 243 394 471 546 676 745 774 797
DEDUGOES (1.034) (1.054) (1.071) (16) (24) (44) (50) (61) (67) (69) (71) (72)

(-) CANCELAMENTOS E DEVOLUGOES (414) (414) (423) (3) (4) (11) (14) (16) (18) (19) (20) (20)
(-) IMPOSTOS INCIDENTES SOBRE VENDAS (620) (640) (648) (13) (20) (33) (36) (44) (49) (49) (50) (51)

RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA 3.208 3.371 3.484 130 219 349 421 485 609 676 703 726
CUSTO DE MERCADORIAS VENDIDAS (2.082) (2.188) (2.274) (80) (165) (258) (307) (354) (457) (498) (516) (581)
DESPESAS (1.202) (1.273) (1.344) (60) (124) (188) (255) (300) (357) (410) (451) (486)

DESPESAS COMERCIAIS (430) (454) (488) (18) (41) (58) (77) (92) (113) (130) (141) (157)
DESPESAS ADMINISTRATIVAS (744) (792) (828) (36) (75) (124) (168) (198) (235) (269) (300) (318)
DESPESAS TRIBUTARIAS (28) (28) (28) (5) (7) (7) (10) (10) (10) (10) (10) (11)
EBIT (77) (90) (134) (10) (70) (97) (141) ()] (205) (232) (264) (341)
RESULTADO FINANCEIRO (327) (333) (337) (4) (8) (13) (16) (19) (24) (27) (28) (29)
RESULTADO NAO OPERACIONAL 271 271 271 - - - - - - - -

RESULTADO DO EXERCICIO (132) (152) (199) (14) (77) (110) (157) (188) (229) (259) (pisx)] (370)
Valores expressos em R$ 1.000,00

Grupo Next M 1 =A

Assessoria Financeira
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1.2 Balanco Patrimonial

NEXT DISTRIBUIDORA COMERCIO TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA ME (Em recuperagéo Judicial)
CNPJ: 19.960.967/0001-43

DESCRITIVO out/24 nov/24 dez/24 jan/25 fev/25 mar/25 abr/25 mai/25 jun/25 jul/25 ago/25 set/25
ATIVO CIRCULANTE 2.805 2.816 2.826 2.901 2.857 2.854 2.785 2.797 2.765 2.765 2.728 2.675
DISPONIVEL 43 34 35 56 50 45 411 37 a4 43 48 34
CLIENTES 160 196 196 199 169 186 130 108 125 104 72 16
ESTOQUES 102 82 77 79 97 77 60 98 30 33 15 -
OUTROS CREDITOS 2.500 2.504 2.517 2.567 2.540 2.545 2.552 2.554 2.566 2.586 2.593 2.626
TITULOS ARECEBER - - - - - - - - - - - -
ATIVO NAO CIRCULANTE 10 9 9 8 8 7 7 6 6 5 5 24
IMOBILIZADO 10 9 9 8 8 7 7 6 6 5 5 24
BENS EM OPERAGCAO 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 64
() DEPRECIAGAO/AMORTIZAGAO ACUMULADA (9) (9) (10) (10) (12) (112) (12) (12) (13) (13) (14) (40)
ATIVO COMPENSATORIO (25) (25)
DESCRITIVO out/24 nov/24 dez/24 fev/25 mar/25 abr/25 mai/25
PASSIVO CIRCULANTE 10.099 10.130 10.186 10.275 10.293 10.322 10.300 10.342 10.350 10.380 10.377 10.401
FORNECEDORES 1.592 1.633 1.671 1.643 1.601 1.627 1.605 1.594 1.578 1.576 1.569 1.568
INSTITUIGOES FINANCEIRAS 487 487 487 487 487 487 487 487 487 487 487 487
OBRIGAGOES TRABALHISTAS E PREVIDENCIARIAS 247 247 247 247 247 247 247 247 247 247 247 247
OBRIGAGOES TRIBUTARIAS 1.432 1.436 1.440 1.441 1.441 1.444 1.444 1.445 1.448 1.449 1.449 1.450
OUTRAS OBRIGAGOES 6.340 6.325 6.341 6.456 6.516 6.516 6.516 6.569 6.590 6.621 6.624 6.648
PASSIVO NAO CIRCULANTE 3.999 3.999 3.999 3.999 3.999 3.999 3.999 3.999 3.999 3.999 3.999 3.999
INSTITUIGOES FINANCEIRAS 3.391 3.391 3.391 3.391 3.391 3.391 3.391 3.391 3.391 3.391 3.391 3.391
OBRIGAGOES TRIBUTARIAS 633 633 633 633 633 633 633 633 633 633 633 633
PASSIVO COMPENSATORIO (25) (25) (25) (25) (25) (25) (25) (25) (25) (25) (25) (25)
PATRIMONIO LIQUIDO (11.176) (11.176) (11.176) (11.375) (11.375) (11.375) (11.375) (11.375) (11.375) (11.375) (11.375) (11.355)
CAPITAL SUBSCRITO 101 101 101 101 101 101 101 101 101 101 101 101
RESERVAS DE CAPITAL 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40
LUCROS / PREJU{ZOS ACUMULADOS (11.317) (11.317) (11.317) (11.516) (11.516) (11.516) (11.516) (11.516) (11.516) (11.516) (11.516) (11.496)

PASSIVO TOTAL . . 2.974 3.004 3.000
Valores expressos em R$ 1.000,00

Grupo Next M 1 =A

Assessoria Financeira
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SG CONSULTORIA E SERVICOS LTDA

(Em recuperacao Judicial)
CNPJ: 23.376.978/0001-58

NN10/\
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2.1 Demonstrativo de Resultado do Exercicio (Acumulado - Ano)

SG CONSULTORIA E SERVICOS LTDA (Em recuperacéo Judicial)

CNPJ: 23.376.978/0001-58

DESCRITIVO
RECEITA OPERACIONAL BRUTA
DEDUGOES
(-) CANCELAMENTOS E DEVOLUGOES
(-) IMPOSTOS INCIDENTES SOBRE VENDAS
RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA
CUSTO DE MERCADORIAS VENDIDAS
DESPESAS
DESPESAS COMERCIAIS
DESPESAS ADMINISTRATIVAS
DESPESAS TRIBUTARIAS
EBIT
RESULTADO FINANCEIRO
RESULTADO NAO OPERACIONAL
RESULTADO DO EXERCICIO
Valores expressos em R$ 1.000,00

Grupo Next

out/24

(3)
(391)
(57)
(326)
(8)
(369)
(45)
246
(168)

nov/24

(3)
(396)
(57)
(331)
(8)
(373)
(45)
246
(1712)

dez/24

(3)
(417)
(57)
(351)
(9)
(388)
(49)
248
(188)

jan/25

6
(0)

(0)
6
(0)
(7)

(7)

(1)
(7)
1
(7)

fev/25

12
(1)

(1)
11
(0)
(13)

(13)
(0)
(2)
(9)

1

(10)

mar/25

(1)
20
(0)
(22)
(21)
(0)
(2)
(9)
3
(8)

abr/25

(0)
(28)

(27)
(0)
(1)

(12)

3

(10)

mai/25

(0)
(35)

(35)
(0)
1

(17)
3

(12)

jun/25

45
(3)

(3)
42
(0)

(41)

(41)
(0)
1

(21)
3

(16)

jul/25 ago/25 set/25

50 59 63
(3) (4) (4)
(3) (4) (4)

47 55 59
(0) (0) (0)

(48) (60) (89)

(48) (59) (89)
(0) (0) (0)
(1) (5) (30)

(24) (27) (31)

3 3 3
(22) (28) (57)
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2.2 Balanco Patrimonial

SG CONSULTORIA E SERVICOS LTDA (Em recuperagéao Judicial)

CNPJ: 23.376.978/0001-58

DESCRITIVO
ATIVO CIRCULANTE
DISPONIVEL
CLIENTES
OUTROS CREDITOS
ATIVO NAO CIRCULANTE
DEPOSITO JUDICIAIS
BENS EM OPERACAO
() DEPRECIAGAO/AMORTIZAGAO ACUMULADA
ATIVO TOTAL

DESCRITIVO
PASSIVO CIRCULANTE
FORNECEDORES
INSTITUIGOES FINANCEIRAS
OBRIGAGOES TRABALHISTAS E PREVIDENCIARIAS
OBRIGAGOES TRIBUTARIAS
OUTRAS OBRIGAGOES
PASSIVO NAO CIRCULANTE
INSTITUIGOES FINANCEIRAS
OBRIGAGOES TRIBUTARIAS
OUTRAS OBRIGAGOES
PATRIMONIO LiQUIDO
CAPITAL SUBSCRITO
LUCROS / PREJU{ZOS ACUMULADOS
PASSIVO TOTAL
Valores expressos em R$ 1.000,00

Grupo Next

out/24
(18)
(18)

(0)
(13)

out/24
416

2.770
117
163

2.491

(3.031)

10

(3.041)

155

nov/24
(14)
(16)

2
5
5
0

(0)
(9)

nov/24

413

3

328

25

16

41

2.781

117

163

2.501
(3.031)

10
(3.041)

163

dez/24
(5)
(4)

(0)
(5)

dez/24

427

3

328

28

16

52

2.787
117

155
2.516
(3.031)

10
(3.041)
184

jan/25
(18)
(18)
0
(1)

(0)
(18)

jan/25
425
3
328
25
16
52
2.784
117
142
2.525
(3.220)
10
(3.230)
(11)

fev/25

(17)
(18)
1
(0)

(0)
(17)

fev/25

2.789
117
137

2.535

(3.220)

10
(3.230)
(6)

mar/25

(13)
(15)
3
(1)

(0)
(13)

mar/25

50
2.793
117
137
2.539
(3.220)
10
(3.230)
(5)

abr/25

(15)
(14)
0
(1)

(0)
(15)

abr/25

422
4

328
25

16

50
2.793
117
132
2.544
(3.220)
10
(3.230)
(5)

mai/25

(19)
(20)
1
(1)

(0)
(19)

mai/25

421
3
328
24
16
50
2.791
117
125
2.549
(3.220)
10
(3.230)
(7)

jun/25 jul/25 ago/25 set/25

(17) (13) (15) (20)
(20) (19) (20) (20)
3 3 5 -
(0) 3 (0) (0)

0 0 0 0
(0) (0) (0) (0)
(17) (13) (15) (20)

jun/25 jul/25 ago/25 set/25

421 419 423 417
3 3 3 3

328 328 328 328
24 23 2 20

16 16 16 16

50 50 50 50
2.797 2.809 2.810 2.840
117 117 117 117
118 114 109 104
2.562 2.578 2.584 2.619
(3220)  (3.220)  (3.220)  (3.220)
10 10 10 10
(3230)  (3.230)  (3.230)  (3.230)
(1) 9 13 37
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