



Alceu Machado  
Sperb  
Bonat Cordeiro  
A D V O C A C I A

EXCELENTÍSSIMA SENHORA DOUTORA JUÍZA DE DIREITO DA 26ª VARA DE  
FALÊNCIAS E RECUPERAÇÃO JUDICIAL DO FORO CENTRAL DA COMARCA DA  
REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA – ESTADO DO PARANÁ

NEXT DISTRIBUIDORA COMÉRCIO, TRANSPORTES E  
LOGÍSTICA LTDA e SG CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA, nos autos de  
**RECUPERAÇÃO JUDICIAL N° 0003010-24.2024.8.16.0185**, por intermédio de seus  
advogados, vêm, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, nos termos do artigo 52,  
inciso IV da Lei 11.101/2005, requerer a apresentação de contas demonstrativas mensais,  
referente a setembro de 2025, do GRUPO NEXT.

Pedem deferimento.

Curitiba/PR, 03 de novembro de 2025.

Fernando Augusto Sperb

OAB/PR 22.997

Fábio da Silveira Schlichting Filho

OAB/PR 126.848

## Apresentação de **Contas Demonstrativas**

Artigo 52, Inciso IV da Lei 11.101/2005



# Grupo Next

(em recuperação judicial)

NEXT DISTRIBUIDORA COMERCIO TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA ME  
SG CONSULTORIA E SERVICOS LTDA

Setembro de 2025



Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE  
Validação deste em <https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/> - Identificador: PJYAH UJRCB P9U2L REV4Y

NEXT DISTRIBUIDORA COMERCIO TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA ME  
(Em recuperação Judicial)  
CNPJ: 19.960.967/0001-43



Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE  
Validação deste em <https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/> - Identificador: PJYAH UJRCB P9U2L REV4Y

## 1.1 Demonstrativo de Resultado do Exercício (Acumulado - Ano)

NEXT DISTRIBUIDORA COMERCIO TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA ME (Em recuperação Judicial)  
CNPJ: 19.960.967/0001-43

DESCRITIVO	out/24	nov/24	dez/24	jan/25	fev/25	mar/25	abr/25	mai/25	jun/25	jul/25	ago/25	set/25
<b>RECEITA OPERACIONAL BRUTA</b>	<b>4.241</b>	<b>4.425</b>	<b>4.555</b>	<b>146</b>	<b>243</b>	<b>394</b>	<b>471</b>	<b>546</b>	<b>676</b>	<b>745</b>	<b>774</b>	<b>797</b>
<b>DEDUÇÕES</b>	<b>(1.034)</b>	<b>(1.054)</b>	<b>(1.071)</b>	<b>(16)</b>	<b>(24)</b>	<b>(44)</b>	<b>(50)</b>	<b>(61)</b>	<b>(67)</b>	<b>(69)</b>	<b>(71)</b>	<b>(72)</b>
(-) CANCELAMENTOS E DEVOLUÇÕES	(414)	(414)	(423)	(3)	(4)	(11)	(14)	(16)	(18)	(19)	(20)	(20)
(-) IMPOSTOS INCIDENTES SOBRE VENDAS	(620)	(640)	(648)	(13)	(20)	(33)	(36)	(44)	(49)	(49)	(50)	(51)
<b>RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA</b>	<b>3.208</b>	<b>3.371</b>	<b>3.484</b>	<b>130</b>	<b>219</b>	<b>349</b>	<b>421</b>	<b>485</b>	<b>609</b>	<b>676</b>	<b>703</b>	<b>726</b>
<b>CUSTO DE MERCADORIAS VENDIDAS</b>	<b>(2.082)</b>	<b>(2.188)</b>	<b>(2.274)</b>	<b>(80)</b>	<b>(165)</b>	<b>(258)</b>	<b>(307)</b>	<b>(354)</b>	<b>(457)</b>	<b>(498)</b>	<b>(516)</b>	<b>(581)</b>
<b>DESPESAS</b>	<b>(1.202)</b>	<b>(1.273)</b>	<b>(1.344)</b>	<b>(60)</b>	<b>(124)</b>	<b>(188)</b>	<b>(255)</b>	<b>(300)</b>	<b>(357)</b>	<b>(410)</b>	<b>(451)</b>	<b>(486)</b>
DESPESAS COMERCIAIS	(430)	(454)	(488)	(18)	(41)	(58)	(77)	(92)	(113)	(130)	(141)	(157)
DESPESAS ADMINISTRATIVAS	(744)	(792)	(828)	(36)	(75)	(124)	(168)	(198)	(235)	(269)	(300)	(318)
DESPESAS TRIBUTARIAS	(28)	(28)	(28)	(5)	(7)	(7)	(10)	(10)	(10)	(10)	(10)	(11)
<b>EBIT</b>	<b>(77)</b>	<b>(90)</b>	<b>(134)</b>	<b>(10)</b>	<b>(70)</b>	<b>(97)</b>	<b>(141)</b>	<b>(169)</b>	<b>(205)</b>	<b>(232)</b>	<b>(264)</b>	<b>(341)</b>
RESULTADO FINANCEIRO	(327)	(333)	(337)	(4)	(8)	(13)	(16)	(19)	(24)	(27)	(28)	(29)
RESULTADO NAO OPERACIONAL	271	271	271	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>RESULTADO DO EXERCÍCIO</b>	<b>(132)</b>	<b>(152)</b>	<b>(199)</b>	<b>(14)</b>	<b>(77)</b>	<b>(110)</b>	<b>(157)</b>	<b>(188)</b>	<b>(229)</b>	<b>(259)</b>	<b>(293)</b>	<b>(370)</b>

Valores expressos em R\$ 1.000,00

Grupo Next



Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE  
Validação deste em <https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/> - Identificador: PJYAH UJRCB P9U2L REV4Y

**M10A**  
Assessoria Financeira

## 1.2 Balanço Patrimonial

NEXT DISTRIBUIDORA COMERCIO TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA ME (Em recuperação Judicial)  
CNPJ: 19.960.967/0001-43

DESCRITIVO	out/24	nov/24	dez/24	jan/25	fev/25	mar/25	abr/25	mai/25	jun/25	jul/25	ago/25	set/25
<b>ATIVO CIRCULANTE</b>	<b>2.805</b>	<b>2.816</b>	<b>2.826</b>	<b>2.901</b>	<b>2.857</b>	<b>2.854</b>	<b>2.785</b>	<b>2.797</b>	<b>2.765</b>	<b>2.765</b>	<b>2.728</b>	<b>2.675</b>
DISPONÍVEL	43	34	35	56	50	45	41	37	44	43	48	34
CLIENTES	160	196	196	199	169	186	130	108	125	104	72	16
ESTOQUES	102	82	77	79	97	77	60	98	30	33	15	-
OUTROS CRÉDITOS	2.500	2.504	2.517	2.567	2.540	2.545	2.552	2.554	2.566	2.586	2.593	2.626
TÍTULOS A RECEBER	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>ATIVO NÃO CIRCULANTE</b>	<b>10</b>	<b>9</b>	<b>9</b>	<b>8</b>	<b>8</b>	<b>7</b>	<b>7</b>	<b>6</b>	<b>6</b>	<b>5</b>	<b>5</b>	<b>24</b>
IMOBILIZADO	10	9	9	8	8	7	7	6	6	5	5	24
BENS EM OPERAÇÃO	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	64
(-) DEPRECIAÇÃO/AMORTIZAÇÃO ACUMULADA	(9)	(9)	(10)	(10)	(11)	(11)	(12)	(12)	(13)	(13)	(14)	(40)
<b>ATIVO COMPENSATÓRIO</b>	<b>(25)</b>											
<b>ATIVO TOTAL</b>	<b>2.790</b>	<b>2.801</b>	<b>2.810</b>	<b>2.885</b>	<b>2.840</b>	<b>2.836</b>	<b>2.766</b>	<b>2.778</b>	<b>2.745</b>	<b>2.745</b>	<b>2.708</b>	<b>2.674</b>
DESCRITIVO	out/24	nov/24	dez/24	jan/25	fev/25	mar/25	abr/25	mai/25	jun/25	jul/25	ago/25	set/25
<b>PASSIVO CIRCULANTE</b>	<b>10.099</b>	<b>10.130</b>	<b>10.186</b>	<b>10.275</b>	<b>10.293</b>	<b>10.322</b>	<b>10.300</b>	<b>10.342</b>	<b>10.350</b>	<b>10.380</b>	<b>10.377</b>	<b>10.401</b>
FORNECEDORES	1.592	1.633	1.671	1.643	1.601	1.627	1.605	1.594	1.578	1.576	1.569	1.568
INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS	487	487	487	487	487	487	487	487	487	487	487	487
OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS E PREVIDENCIÁRIAS	247	247	247	247	247	247	247	247	247	247	247	247
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS	1.432	1.436	1.440	1.441	1.441	1.444	1.444	1.445	1.448	1.449	1.449	1.450
OUTRAS OBRIGAÇÕES	6.340	6.325	6.341	6.456	6.516	6.516	6.516	6.569	6.590	6.621	6.624	6.648
<b>PASSIVO NÃO CIRCULANTE</b>	<b>3.999</b>											
INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS	3.391	3.391	3.391	3.391	3.391	3.391	3.391	3.391	3.391	3.391	3.391	3.391
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS	633	633	633	633	633	633	633	633	633	633	633	633
<b>PASSIVO COMPENSATÓRIO</b>	<b>(25)</b>											
<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>(11.176)</b>	<b>(11.176)</b>	<b>(11.176)</b>	<b>(11.375)</b>	<b>(11.355)</b>							
CAPITAL SUBSCRITO	101	101	101	101	101	101	101	101	101	101	101	101
RESERVAS DE CAPITAL	40	40	40	40	40	40	40	40	40	40	40	40
LUCROS / PREJUÍZOS ACUMULADOS	(11.317)	(11.317)	(11.317)	(11.516)	(11.516)	(11.516)	(11.516)	(11.516)	(11.516)	(11.516)	(11.516)	(11.496)
<b>PASSIVO TOTAL</b>	<b>2.922</b>	<b>2.953</b>	<b>3.009</b>	<b>2.899</b>	<b>2.917</b>	<b>2.946</b>	<b>2.924</b>	<b>2.966</b>	<b>2.974</b>	<b>3.004</b>	<b>3.000</b>	<b>3.045</b>

Valores expressos em R\$ 1.000,00

Grupo Next

  
Assessoria Financeira



Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE  
Validação deste em <https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/> - Identificador: PJYAH UJRCB P9U2L REV4Y

SG CONSULTORIA E SERVICOS LTDA

(Em recuperação Judicial)

CNPJ: 23.376.978/0001-58



Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE  
Validação deste em <https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/> - Identificador: PJYAH UJRCB P9U2L REV4Y

## 2.1 Demonstrativo de Resultado do Exercício (Acumulado - Ano)

SG CONSULTORIA E SERVICOS LTDA (Em recuperação Judicial)  
CNPJ: 23.376.978/0001-58

DESCRITIVO	out/24	nov/24	dez/24	jan/25	fev/25	mar/25	abr/25	mai/25	jun/25	jul/25	ago/25	set/25
<b>RECEITA OPERACIONAL BRUTA</b>	27	29	35	6	12	21	28	39	45	50	59	63
<b>DEDUÇÕES</b>	(2)	(2)	(3)	(0)	(1)	(1)	(2)	(2)	(3)	(3)	(4)	(4)
(-) CANCELAMENTOS E DEVOLUÇÕES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(-) IMPOSTOS INCIDENTES SOBRE VENDAS	(2)	(2)	(3)	(0)	(1)	(1)	(2)	(2)	(3)	(3)	(4)	(4)
<b>RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA</b>	25	27	32	6	11	20	27	36	42	47	55	59
<b>CUSTO DE MERCADORIAS VENDIDAS</b>	(3)	(3)	(3)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)
<b>DESPESAS</b>	(391)	(396)	(417)	(7)	(13)	(22)	(28)	(35)	(41)	(48)	(60)	(89)
DESPESAS COMERCIAIS	(57)	(57)	(57)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
DESPESAS ADMINISTRATIVAS	(326)	(331)	(351)	(7)	(13)	(21)	(27)	(35)	(41)	(48)	(59)	(89)
DESPESAS TRIBUTARIAS	(8)	(8)	(9)	-	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)
<b>EBIT</b>	(369)	(373)	(388)	(1)	(2)	(2)	(1)	1	1	(1)	(5)	(30)
RESULTADO FINANCEIRO	(45)	(45)	(49)	(7)	(9)	(9)	(12)	(17)	(21)	(24)	(27)	(31)
RESULTADO NAO OPERACIONAL	246	246	248	1	1	3	3	3	3	3	3	3
<b>RESULTADO DO EXERCÍCIO</b>	(168)	(171)	(188)	(7)	(10)	(8)	(10)	(12)	(16)	(22)	(28)	(57)

Valores expressos em R\$ 1.000,00

Grupo Next

  
Assessoria Financeira



Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE  
Validação deste em <https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/> - Identificador: PJYAH UJRCB P9U2L REV4Y

## 2.2 Balanço Patrimonial

SG CONSULTORIA E SERVICOS LTDA (Em recuperação Judicial)  
CNPJ: 23.376.978/0001-58

DESCRITIVO	out/24	nov/24	dez/24	jan/25	fev/25	mar/25	abr/25	mai/25	jun/25	jul/25	ago/25	set/25
<b>ATIVO CIRCULANTE</b>	(18)	(14)	(5)	(18)	(17)	(13)	(15)	(19)	(17)	(13)	(15)	(20)
DISPONÍVEL	(18)	(16)	(4)	(18)	(18)	(15)	(14)	(20)	(20)	(19)	(20)	(20)
CLIENTES	-	-	-	0	1	3	0	1	3	3	5	-
OUTROS CRÉDITOS	-	2	(0)	(1)	(0)	(1)	(1)	(1)	(0)	3	(0)	(0)
<b>ATIVO NÃO CIRCULANTE</b>	5	5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
DEPOSITO JUDICIAIS	5	5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
BENS EM OPERAÇÃO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(-) DEPRECIAÇÃO/AMORTIZAÇÃO ACUMULADA	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)
<b>ATIVO TOTAL</b>	(13)	(9)	(5)	(18)	(17)	(13)	(15)	(19)	(17)	(13)	(15)	(20)
DESCRITIVO	out/24	nov/24	dez/24	jan/25	fev/25	mar/25	abr/25	mai/25	jun/25	jul/25	ago/25	set/25
<b>PASSIVO CIRCULANTE</b>	416	413	427	425	424	422	422	421	421	419	423	417
FORNECEDORES	4	3	3	3	3	3	4	3	3	3	3	3
INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS	328	328	328	328	328	328	328	328	328	328	328	328
OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS E PREVIDENCIÁRIAS	27	25	28	25	25	25	25	24	24	23	26	20
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS	16	16	16	16	16	16	16	16	16	16	16	16
OUTRAS OBRIGAÇÕES	41	41	52	52	52	50	50	50	50	50	50	50
<b>PASSIVO NÃO CIRCULANTE</b>	2.770	2.781	2.787	2.784	2.789	2.793	2.793	2.791	2.797	2.809	2.810	2.840
INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS	117	117	117	117	117	117	117	117	117	117	117	117
OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS	163	163	155	142	137	137	132	125	118	114	109	104
OUTRAS OBRIGAÇÕES	2.491	2.501	2.516	2.525	2.535	2.539	2.544	2.549	2.562	2.578	2.584	2.619
<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	(3.031)	(3.031)	(3.031)	(3.220)	(3.220)	(3.220)	(3.220)	(3.220)	(3.220)	(3.220)	(3.220)	(3.220)
CAPITAL SUBSCRITO	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10
LUCROS / PREJUÍZOS ACUMULADOS	(3.041)	(3.041)	(3.041)	(3.230)	(3.230)	(3.230)	(3.230)	(3.230)	(3.230)	(3.230)	(3.230)	(3.230)
<b>PASSIVO TOTAL</b>	155	163	184	(11)	(6)	(5)	(5)	(7)	(1)	9	13	37

Valores expressos em R\$ 1.000,00

Grupo Next

  
Assessoria Financeira



Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE  
Validação deste em <https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/> - Identificador: PJYAH UJRCB P9U2L REV4Y



**M10A.COM.BR**  
contato@m10a.com.br  
**48 9 9115 1233**



@ m10afinanceira



Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE  
Validação deste em <https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/> - Identificador: PJYAH UJRCB P9U2L REV4Y